
 
Spinální jednotka při Klinice RHB a TVL 2. LF UK a FN v Motole 

s grantovou podporou  
z Fondu pro bilaterální spolupráci na programové úrovni  

– opatření „B“ v programu CZ11 Norských fondů 
pořádá 

u příležitosti Mezinárodního dne poranění míchy 
konferenci s mezinárodní účastí 

 
 

PREVENCE A ČASNÁ LÉČBA DEKUBITŮ u pacientů s poškozením míchy 
 
Termín konání: 4.9.2017 
Cena: účast zdarma 
Určeno pro praktické lékaře, chirurgy, zdravotní sestry, fyzioterapeuty a ergoterapeuty v kontaktu 
se spinálními pacienty 
Místo konání: Orea Hotel Pyramida Praha, Bělohorská 24, 169 00, Praha 6 
Odborný garant: doc. MUDr. Jiří Kříž, Ph.D., primář Spinální jednotky při Klinice RHB a TVL 
2.LF UK a FN v Motole 
Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu č.16. 
 
Program: 
 
  9,00 –   9,15 Přivítání účastníků, úvodní slovo – J. Kříž (SJ FN Motol) 
  9,15 –   9,35 Care about spinal cord injured patients in Norway – Sunaas Team, Norway  
 9,35 –   9,55 Management of pressure sores in SCI patients in Norway – Sunaas Team, Norway 
9,55 – 10,10 Spinální program v ČR, možnosti péče o pacienty s dekubity – J. Kříž (SJ FN Motol) 

10,10 – 10,25 Prevence a včasná léčba dekubitů – R. Háková (SJ FN Motol) 
 
10,25 – 10,45 Přestávka 
 
10,45 – 11,00 Rizika vzniku dekubitů při pohybových aktivitách – L. Honzátková (Centrum Paraple) 
11,00 – 11,15 Důsledky nesprávného sedu a výběru pomůcek – V. Liďáková (SJ FN Motol), Z. 

Faltýnková (CZEPA) 
11,15 – 11,30 Problém zajištění péče o klienty během léčby dekubitu – D. Lukeš (Centrum Paraple) 
11,30 – 11,45 Limity fyzioterapie během léčby dekubitu – K. Šedivá (SJ FN Motol) 
11,45 – 12,00 Konzervativní hojení dekubitů – E. Daníčková (SJ FN Motol) 
12,00 – 12,15 Hyperbarická oxygenoterapie v léčbě chronických defektů – V. Hyšperská (SJ FN 

Motol) 
12,15 – 12,30 Úskalí operační léčby dekubitů – L. Frajer (Plastická chirurgie, FN Motol) 
12,30 – 12,45  Multioborová spolupráce při léčbě pacientů s rozsáhlými dekubity – J. Pazour (SJ KN 

Liberec) 
 
12,45 – 13,30 Oběd 
 
13,30 – 15,00 Workshop 1 – Správný sed – základy vyšetření, principy výběru vozíku, pressure 

mapping – Z. Faltýnková (CZEPA), V. Liďáková (SJ FN Motol)  
Workshop 2 – Hojení ran – polohování, čištění defektů, materiály, nutrice – E. 
Daníčková, V. Hyšperská (SJ FN Motol) 

 
15,00 – 15,15 Přestávka 
 
15,15 – 15,35 Panelová diskuze, závěr konference – R. Háková (SJ FN Motol) 
 
Akce bude ohodnocena kredity pro lékaře (6), zdravotní sestry, fyzioterapeuty (4) a ergoterapeuty. 

 
V případě zájmu o účast kontaktujte: renata.hakova@fnmotol.cz 

mailto:renata.hakova@fnmotol.cz

